REPUIKA SHQERIE
_ KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.1, daté 07.10.2020

PER
MIRATIMIN E NISMES PER HARTIMIN E PLANIT KOMBETAR SEKTORIAL
NE FUSHEN E TRANSPORTIT DETAR DHE INFRASTRUKTURES PORTUALE

Né mbéshtetje t€ neneve 7, 8, 9, 10, 17 dhe 25 t&€ Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 881, daté 14.12.2016 té
Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin Planit té Pérgjithshém Kombétar té Territorit”, Vendimit
Nr. 686, dat€ 22.11.2017 té€ Késhillit t€ Ministrave "Pér miratimin e Rregullores sé Planifikimit
té Territorit", i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar t€ Territorit”, i ndryshuar, me propozim té
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé, Késhilli Kombétar i Territorit:

VENDOSI:

1. Miratimin € Nismés pér hartimin e Planit Kombétar Sektorial né fushén e Transportit Detar
dhe Infrastrukturés Portuale.

2. Dokumenti i ploté i Nismés pér hartimin e Planit Kombétar Sektorial né fushén e
Transportit Detar dhe Infrastrukturés Portuale, pérmban:

a) analizén, e cila pércakton géllimin dhe nevojén pér hartim ose rishqyrtim té dokumentit
té planifikimit;

b) kufijté e territorit gé mbulon dokumenti i planifikimit,

c) listén e dokumenteve pérbérése té PKS-sé;

d) ekspertét qé do té pérbéjné grupin e punés, hartues té PKS-sé;

e) pércaktime pér procesin e bashkérendimit, késhillimit e takimeve publike dhe afatet
pérkatése;

/) planin e veprimeve pér hartimin e dokumentit té PKS-sé;

g) buxhetin pér hartimin e PKS-sé.

3. Ngritjen e grupit t€ punés pér hartimin e Planit Kombétar Sektorial n¢ fushén e Transportit
Detar dhe Infrastrukturés Portuale me eksperté t€ Ministrisé s€ Infrastrukturés dhe
Energjisé dhe institucioneve t€ varésisé.




Ngarkohet Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit
t& Territorit pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Vendimi.
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